1

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ВЛАДИМИРА

Протокол рассмотрения заявок на участие в открытом аукционе №А-30-Р

Место рассмотрения заявок:  600017, г.Владимир, ул.Горького, д.40
Дата и время рассмотрения заявок:  02.02.2011  09 ч 30 мин. по московскому времени

Повестка дня:
Рассмотрение заявок на участие в открытом аукционе на право заключить муниципальный
контракт на оказание услуг по государственной охране административных зданий
(помещений).

Рассмотрение заявок на участие в открытом аукционе проводилось аукционной комиссией в
составе:

Председательствующий:
Зяблов О.В. - начальник управления муниципального заказа администрации города Владимира,
председатель комиссии.

Члены комиссии:
Маслова М.О. - заместитель начальника управления муниципального заказа администрации
города Владимира, начальник отдела размещения муниципального заказа путем проведения
торгов управления муниципального заказа администрации города Владимира, заместитель
председателя комиссии.
Шехирев М.А. - начальник отдела правового и информационного обеспечения размещения
муниципального заказа управления муниципального заказа администрации города Владимира.
Ашина И.В. - начальник отдела анализа, планирования и отчетности управления муниципального
заказа администрации города Владимира.
Завьялова В.А. - консультант отдела правового и информационного обеспечения размещения
муниципального заказа управления муниципального заказа администрации города Владимира.
Алексеев А.А. - главный специалист отдела правового и информационного обеспечения
размещения муниципального заказа управления муниципального заказа администрации города
Владимира.

Секретарь комиссии:
Шибаева М.Н. - консультант отдела размещения муниципального заказа путем проведения торгов
управления муниципального заказа администрации города Владимира.

Всего на заседании присутствовало 7 членов аукционной комиссии, что составляет 77,8 % от
общего количества членов аукционной комиссии.

Муниципальный заказчик: муниципальное учреждение «Управление административными
зданиями администрации г.Владимира».

Уполномоченный орган: управление муниципального заказа администрации города Владимира.

Источник финансирования: бюджет города Владимира.

Основание: Приказ начальника управления муниципального заказа администрации города
Владимира от 15.12.2010 № 919-п. Извещение от 16.12.2010 № 306 о проведении аукциона
опубликовано в газете «Перископ-Владимир» от 16.12.2010 № 152. Приказ начальника управления
муниципального заказа администрации города Владимира от 20.12.2010 № 937-п. Извещение от
21.12.2010 о внесении изменений опубликовано в газете «Перископ-Владимир» от 21.12.2010
№154. Приказ начальника управления муниципального заказа администрации города Владимира
от 13.01.2011 № 13-п. Извещение от 13.01.2011  о внесении изменений опубликовано в газете
«Перископ-Владимир» от 15.01.2011 № 4.
Предмет муниципального контракта: Оказание услуг по государственной охране
административных зданий (помещений).

Начальная (максимальная) цена муниципального контракта: 2 975 280,00 руб. (Два миллиона
девятьсот семьдесят пять тысяч двести восемьдесят рублей 00 копеек). Цена контракта

2

устанавливается с учетом расходов на перевозку, страхование, уплату налогов, сборов и других
обязательных платежей.

1. До окончания указанного в извещении о проведении аукциона срока подачи заявок на
участие в аукционе до  09 ч 00 мин. по московскому времени 01 февраля 2011 года был подан 1
(один) запечатанный конверт с заявкой на участие в аукционе.

Сведения об участнике размещения заказа:
№ заявки

УРЗ
Наименование и место нахождения участника размещения заказа

1

Федеральное государственное унитарное предприятие «Охрана» Министерства
внутренних дел Российской Федерации (ФГУП «Охрана» МВД России), юр.адрес:
105066, г.Москва, ул.Нижняя Красносельская, д.35, стр.1-а, юр.адрес филиала
Федерального государственного унитарного предприятия «Охрана» Министерства
внутренних дел Российской Федерации по Владимирской области: 600026,
г.Владимир, ул.Лакина, д.1-б, почтовый адрес: 600028, г.Владимир, ул.Балакирева,
д.30, т/ф. 44-35-83.

2. В соответствии с ч.12 ст.35 Федерального закона аукционная комиссия рассмотрела

заявку на участие в аукционе на соответствие требованиям, установленным документацией об
аукционе, и соответствие участника размещения заказа требованиям, установленным в
соответствии со ст.11 Федерального закона от 21.07.2005 № 94-ФЗ «О размещении заказов на
поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных
нужд», и приняла решение:

2.1. Допустить к участию в аукционе и признать участником аукциона следующего
участника размещения заказа, подавшего заявку на участие в аукционе:
№

заявки
УРЗ

Наименование и место нахождения участника размещения
заказа

Результаты голосования

1

Федеральное государственное унитарное предприятие
«Охрана» Министерства внутренних дел Российской
Федерации (ФГУП «Охрана» МВД России), юр.адрес:
105066, г.Москва, ул.Нижняя Красносельская, д.35,
стр.1-а, юр.адрес филиала Федерального
государственного унитарного предприятия «Охрана»
Министерства внутренних дел Российской Федерации
по Владимирской области: 600026, г.Владимир,
ул.Лакина, д.1-б, почтовый адрес: 600028, г.Владимир,
ул.Балакирева, д.30, т/ф. 44-35-83.

«ЗА» - Зяблов О.В., Маслова
М.О., Шехирев М.А., Ашина
И.В., Завьялова В.А., Алексеев
А.А., Шибаева М.Н.
«ПРОТИВ» - нет

3. Поскольку подана единственная заявка на участие в аукционе и на основании результатов
рассмотрения заявки на участие в аукционе принято решение о допуске к участию в аукционе и
признании участником аукциона единственного участника размещения заказа Федеральное
государственное унитарное предприятие «Охрана» Министерства внутренних дел
Российской Федерации (ФГУП «Охрана» МВД России), юр.адрес: 105066, г.Москва, ул.Нижняя
Красносельская, д.35, стр.1-а, юр.адрес филиала Федерального государственного унитарного
предприятия «Охрана» Министерства внутренних дел Российской Федерации по
Владимирской области: 600026, г.Владимир, ул.Лакина, д.1-б, почтовый адрес: 600028,
г.Владимир, ул.Балакирева, д.30, т/ф. 44-35-83 в соответствии с ч.11 ст.35 и ч.5 ст.36
Федерального закона от 21.07.2005 № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров,
выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд», аукцион
признать несостоявшимся.

4. В соответствии с ч.6 ст.36 Федерального закона от 21.07.2005 №94-ФЗ «О размещении заказов
на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных
нужд» муниципальному заказчику заключить муниципальный контракт с Федеральным
государственным унитарным предприятием «Охрана» Министерства внутренних дел
Российской Федерации (ФГУП «Охрана» МВД России), юр.адрес: 105066, г.Москва, ул.Нижняя
Красносельская, д.35, стр.1-а, юр.адрес филиала Федерального государственного унитарного
предприятия «Охрана» Министерства внутренних дел Российской Федерации по

3

Владимирской области: 600026, г.Владимир, ул.Лакина, д.1-б, почтовый адрес: 600028,
г.Владимир, ул.Балакирева, д.30, т/ф. 44-35-83 на условиях предусмотренных заявкой на участие
в аукционе и документацией об аукционе по начальной (максимальной) цене контракта, указанной
в извещении о проведении аукциона, или по согласованной с Федеральным государственным
унитарным предприятием «Охрана» Министерства внутренних дел Российской Федерации
(ФГУП «Охрана» МВД России), юр.адрес: 105066, г.Москва, ул.Нижняя Красносельская, д.35,
стр.1-а, юр.адрес филиала Федерального государственного унитарного предприятия «Охрана»
Министерства внутренних дел Российской Федерации по Владимирской области: 600026,
г.Владимир, ул.Лакина, д.1-б, почтовый адрес: 600028, г.Владимир, ул.Балакирева, д.30, т/ф.
44-35-83 и не превышающей начальной (максимальной) цены контракта цене контракта:
2 975 280,00 руб. (Два миллиона девятьсот семьдесят пять тысяч двести восемьдесят рублей 00
копеек). Цена контракта устанавливается с учетом расходов на перевозку, страхование, уплату
налогов, сборов и других обязательных платежей.

Решение принято единогласно.

Подписи:

Председатель аукционной комиссии:  О.В. Зяблов

Члены комиссии:  М.О. Маслова

  М.А. Шехирев

  И.В. Ашина

  В.А. Завьялова

  А.А. Алексеев

Секретарь комиссии:  М.Н. Шибаева

Представитель заказчика:  П.А. Гарев